
 

       

PROGRAM 
Till seminarium om 

Livskvalitetsvärden inom förskola, skola, vård och omsorg. 

Torsdagen den 3/7 2014 kl.14.00-15.30 på Campus Gotland, F20 

 Björkanderska, Skeppsbron 24 i Visby 
 

Kommersialiseringen inom skola, förskola, vård och omsorg och en allt hårdare statlig 

styrning av verksamheternas utformning lamslår kreativiteten och gör att livskvalitetsvärden 

och kulturella och sociala aktiviteter kommer i kläm. Under det senaste årtiondet har 

utvecklingen av ersättnings- och kontrollsystem främst inriktats på att förhindra vinstdrivande 

företag från att missbruka offentliga medel. Det ökade statliga kontrollbehovet gör att 

regelsystemen blir alltmer stelbenta med ensidigt fokus på det kvantitativt mätbara. 

Livskvalitetsvärdena sätts på undantag. Förlorare är barn, elever och vårdtagare, vars valfrihet 

inte längre handlar om innehåll utan om kommersiella alternativ. Möt företrädare för idéburna 

alternativ inom skola, förskola, vård och omsorg och samtala om hur vi skapar verklig 

valfrihet. Hur får vi spelregler som gör det möjligt för olika pedagogiska, terapeutiska och 

sociala alternativ att förverkligas efter sina förutsättningar? För att återskapa en kvalitativ 

valfrihet inom förskola, skola. vård och omsorg krävs andra spelregler för idéburna, icke 

vinstdrivna verksamheter. 

14.00-14.20  Inledning: Lars Pettersson Famna och Håkan Wiclander 
Idéburna skolors riksförbund. 

14.20-14.35  Kommentarer från Inger Nordheden, 
Freinetföreningen, Viveka Munck, 
Montessoriförbundet, Britta Drakenberg, 
Waldorfskolefederationen och Paula H. Karlström, 
Värna 

14.35-15.15 Kommentarer från riksdagen: Michael Svensson (m), 
Ulrika Carlsson (c), Anders Sellström (kd), Cecilia 
Dalman Eek (s) och Jabar Amin (mp) samt från Sveriges 
Kommuner och Landsting: Marlene Burwick (s), Karin 
Rågsjö (v) och Mari-Louise Wernersson (c). 

15.15-15.30  Samtal med publiken. Moderator Pär Granstedt, 
Trialog Tankesmedja 
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